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Application Form

Part II, Section 9 of Annex - Organic production and labelling of organic

products

Country Lithuania Year 2020

Have you any data to report in this period ? Yes

9.1 Overall conclusion on the level of compliance achieved

2019–2021 m. DNKP 2020 m. planuota kriterijaus „Papildomų atsitiktinių ūkio subjektų patikrinimų

dalis nuo visų kontrolės sistemoje esančių ūkio subjektų skaičiaus (proc.)“ vertinimo reikšmė – 11 %.

Faktinė reikšmė – 5,84 %. Įgyvendinimas – 53 %. Ekologinės gamybos kontrolės atlikimui 2020 m.

turėjo įtakos paskelbta pasaulinė pandemija dėl plintančio koronaviruso (SARS-CoV-2) ir jo

sukeliamos COVID-19 ligos ir karantino įvedimas ir judėjimo suvaržymai. Nors kontrolės planai dėl

pandemijos buvo koreguojami, ekologinės gamybos kontrolė 2020 m. išliko efektyvi ir koncentruota į

didžiausios rizikos ūkio subjektus. Nepaisant susiklosčiusios padėties, VšĮ Ekoagros atliko visų pagal

sutartį ekologinės gamybos veiklą vykdančių ūkio subjektų metinius fizinius patikrinimus. Dėl minėtų

nepaprastųjų įvykių nepavyko pasiekti DNKP užsibrėžto strateginio tikslo, t. y. atlikti 11 % atsitiktinių

papildomų patikrinimų, grįstų rizikos vertinimu. Nors strateginis tikslas dėl minėtų aplinkybių nebuvo

pasiektas, tačiau įstaigai pavyko išlaikyti kontrolės lygį pagal 2020 m. liepos 7 d. Komisijos

įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 2020/977, kuriuo dėl COVID-19 pandemijos nukrypstama nuo

reglamentų (EB) Nr. 889/2008 ir (EB) Nr. 1235/2008 nuostatų dėl ekologiškų produktų gamybos

kontrolės, nustatytas nukrypti leidžiančias nuostatas (toliau – Komisijos įgyvendinimo reglamentas

(ES) Nr. 2020/977). Atsižvelgiant į tai, kad papildomos didžiausios rizikos ūkio subjektų patikros buvo

vykdomos, VšĮ Ekoagros pavyko įgyvendinti mėginių laboratoriniams tyrimams atrinkimo planą ir

neprireikė taikyti Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2020/977 nustatytos nukrypti

leidžiančios nuostatos. Pagal planą buvo atrinkti mėginiai iš 5,7 % ūkio subjektų. Kol tik buvo

įmanoma ir pandeminė situacija Lietuvoje reikšmingai nepablogėjo, didžiausios rizikos ūkio subjektų

patikrinimai vietoje buvo organizuojami apie juos iš anksto nepranešant. Nepraneštų patikrinimų

procentas nuo visų atliktų patikrinimų sudarė 9,64 % ir buvo labai artimas įprastai taikomai

nustatytai 10 % reikšmei, atitiko Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2020/977 nustatytas

nukrypti leidžiančias nuostatas. Nustatytų pažeidimų ir neatitikimų skaičius buvo panašus į nustatytą

2019 metais. Vyravo nedideli neatitikimai, neturintys įtakos produktų ekologiniam statusui.
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Detalesnė informacija apie atliktus kontrolės veiksmus ir jų rezultatus yra pateikiama lentelėse pagal

Reglamento (EB) Nr. 889/2008 XIII c priede pateiktą šabloną. Ši informacija taip pat pateikta

elektroninėje sistemoje OFIS.

9.2 Organic data

Have you already reported data for this

period to DG Agriculture & Rural

Development (AGRI) through the Organic

Farming Information System (OFIS)?

Yes

9.3 Comment box

Pridedami Reglamento (EB) Nr. 889/2008 XIII b ir XIII c prieduose nustatyti šablonai.

Attachments Yes

File Name : XIII_c.pdf

File Name : XIII_b.pdf
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1.9.1 SANTE Data Collection Platform - PRODUCTION • Contact us at SANTE-XMLGATE3@ec.europa.eu

mailto:SANTE-XMLGATE3@ec.europa.eu

